
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

“РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ 
ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ 

ДИСПАНСЕР”
420110, г. Казань, ул. Проспект Победы, д. 696

ДЭУЛЭТ СЭЛАМОТЛЕК САКЛАУ 
АВТОНОМИЭЛЭ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«РЕСПУБЛИКА КЛИНИК 
ТУБЕРКУЛЕЗГА КАРШЫ 

ДИСПАНСЕР”

420110, Казан шэЬ, Жину Проспекты ур., 696 нчы йорт

Телефон (843) 203-01-40. E-mail: Guz.Rkpd@tatar.ru. http://www.rkpd.tatarstan.ru

ПРИКАЗ 

21.12.2023 г. г. Казань

БОЕРЫК

№ 349

«Об организации оказания 
платных медицинских услуг в филиале 
ГАУЗ «РКПД»-«Набережночелнинский 
противотуберкулезный диспансер»

В целях организации по предоставлению платных медицинских услуг в 
ГАУЗ «РКПД»-филиал «Набережночелнинский противотуберкулезный диспансер», 
и в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 мая 2023 года № 736 «Об утверждении Правил предоставления 
медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесения изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими 
силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 года № 
1006», во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан 
№ 1938 от 23.08.2023 «О реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 мая 2023 г. № 736»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить следующие документы:
1.1. Положение о порядке предоставления платных медицинских услуг в 

филиале ГАУЗ «РКПД»-«Набережночелнинский противотуберкулезный диспансер»;
1.2. Уведомление об информировании до заключения договора на оказание 

платных медицинских услуг;
1.3. Договор на оказание платных хмедицинских услуг с гражданином 

Российской Федерации;
1.4. Договор на оказание платных медицинских услуг с иностранным 

гражданином;
1.5. Договор на оказание платных медицинских услуг с юридическим лицом;
1.6. Перечень видов медицинских услуг, оказываемых Потребителю 

(Заказчику) в филиале ГАУЗ «РКПД»-«Набережночелнинский 
противотуберкулезный диспансер»;

1.7. Перечень видов медицинских услуг, оказываемых в филиале ГАУЗ 
«РКПД» - «Набережночелнинский противотуберкулезный диспансер»;

1.8. Информированное согласие на оказание платных медицинских услуг;
1.9. Акт оказанных медицинских услуг;
1.10. Смета к договору на оказание платных медицинских услуг (по требованию 

потребителя);
1.11. Дополнительное соглашение к договору на оказания платных 

медицинских услуг;

mailto:Guz.Rkpd@tatar.ru
http://www.rkpd.tatarstan.ru


1.12. Перечень сотрудников, имеющих право оказывать платные 
медицинские услуги;

1.13. Уведомление об информировании до заключения договора платных 
медицинских услуг на условиях анонимности;

1.14. Договор на оказание платных медицинских услуг на условиях 
анонимности;

1.15. Дополнительное соглашение к договору о предоставлении платных 
медицинских услуг на условиях анонимности;

1.16. Информированное добровольное согласие на получение платных 
медицинских услуг и заключение договора оказания платных медицинских услуг;

1.17. Акт оказанных платных медицинских услуг на условиях анонимности.
2. Отменить ранее действовавшую редакцию приказа по организации работы 

по предоставлению платных медицинских услуг в филиале ГАУЗ «РКПД» - 
«Набережночелнинский противотуберкулезный диспансер» № 406 от 26.12.2018г.

3. Возложить персональную ответственность:
3.1. На оператора электронно-вычислительных и вычислительных машин 

Хабирову Р.А., либо лицо, исполняющее обязанности на период ее отсутствия по 
приказу отдела кадров за:

3.1.1. своевременность, достоверность и полноту оформления (заполнения) 
утвержденной формы уведомления об информировании до заключения договора на 
оказание платных медицинских услуг, проекта договора с приложениями к нему, 
перечисленными в п. 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 настоящего приказа;

3.1.2. предоставление ежедневных отчетов об объеме выручки в бухгалтерию, 
предоставление отчета по платным услугам до 1 числа месяца, следующего за 
отчетным, в планово-экономический отдел;

3.1.3 подписание договоров на оказание платных медицинских услуг от имени 
главного врача медучреждения на основании доверенности;

3.2. На заведующих структурными подразделениями Гайнутдинову А.Р., 
Калимуллину Г.Т., Ишимова Д.Р., либо лиц, исполняющим обязанности на период 
отсутствия по приказу отдела кадров за:

3.2.1. информирование пациента с Положением о порядке предоставления 
платных медицинских услуг в филиале ГАУЗ «РКПД»-«Набережночелнинский 
противотуберкулезный диспансер» и Правилами оказания платных медицинских 
услуг в филиале ГАУЗ «РКПД»-«Набережночелнинский противотуберкулезный 
диспансер»;

3.2.2. соблюдение условий оказания и перечня видов медицинских услуг, 
оказываемых потребителю, в соответствии с заключенным договором;

3.2.3. обеспечение качества и безопасности оказания медицинской помощи в 
соответствии с предъявляемыми требованиями.

3.3. Возложить ответственность за проведение медицинских исследований, 
манипуляций и лечение на платной основе иностранных граждан и лиц без 
гражданства, а также граждан Российской Федерации, изъявивших желание 
получить медицинскую услугу на платной основе в филиале Г АУЗ «РКПД»- 
«Набережночелнинский противотуберкулезный диспансер» на следующих лиц, на 
период их отсутствия -  на лиц их замещающих:
Гайнутдинову А.Р. -  заведующего диспансерным отделением врача-фтизиатра;



Авзалову А.С. - врача-фтизиатра участкового (взрослый прием);
Галиеву P.M.- врача-фтизиатра участкового (взрослый прием);
Карыбекова К.М. -  врача-фтизиатра участкового (взрослый прием);
Шакурова Р.З. -  врача-фтизиатра участкового (взрослый прием);
Шарипкулову Ф.А. -  врача-фтизиатра участкового (взрослый прием);
Калимуллину Г.Т. -  заведующего диспансерным отделением (детским) врача- 
фтизиатра;
Алмакаеву А.Л. -  врача-фтизиатра участкового (детский прием);
Сабирову Ю.М. -  врача-фтизиатра участкового (детский прием);
Ямалееву С.М. -  врача-фтизиатра участкового (детский прием);
Шакурову Э.М. -  заведующего туберкулезным легочным отделением №1;
Карпову В.П. -  заведующего туберкулезным легочным отделением №2;
Ишимова Д.Р. -  заведующего рентгеновским отделением;
Иктисамову О.А. -  заведующего бактериологической лабораторией-биолога.

3.4. На начальника планово-экономического отдела Баеву А.И., либо лицо, 
замещающее на период ее отсутствия за:

3.4.1. руководство по экономическому обеспечению платных медицинских 
услуг в медучреждении;

3.4.2. разработка проекта Положения о порядке предоставления платных 
медицинских услуг в филиале ГАУЗ «РКПД» - «Набережночелнинский 
противотуберкулезный диспансер», Правил оказания платных медицинских услуг в 
филиале ГАУЗ «РКПД»-«Набережночелнинский противотуберкулезный диспансер» 
и внесение предложений по изменению (дополнению) в данные локальные акты;

3.4.3. определение экономической эффективности организации труда и 
лечебно-диагностического процесса при оказании платных медицинских услуг;

3.4.4. организация расчета себестоимости, разработка тарифов на оказание 
платных медицинских услуг;

3.4.5. осуществление учета экономических показателей результатов оказания 
платных медицинских услуг;

3.4.6. контроль за планированием доходов и расходов от приносящей доход 
деятельности, проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности от 
платных медицинских услуг;

3.4.7. подготовку экономико-статистической и иной отчетности в 
установленные сроки по оказанным платным услугам за отчетный период;

3.4.8. проверку экономической документации и качество ее ведения;
3.4.9. планирование и согласование объемов медицинской помощи при 

оказании платных услуг;
3.4.10. контроль за оформлением договоров ответственными лицами, 

перечисленными в п. 2.1. настоящего приказа, путем проведения выборочной 
проверки ежеквартально.

3.5. На заместителя главного бухгалтера Трофимову Л.Б., либо лицо, 
исполняющее ее обязанности на период отсутствия:

3.5.1. контроль за поступлением и расходованием денежных средств;
3.5.2. контроль за соблюдением ведения кассовых операций с применением

ККТ;
3.5.3. проверку бухгалтерской документации и качество ее ведения;



3.5.4. контроль оплаты оказанных услуг, формирование расчета заработной 
платы, обеспечение начисления и выплаты заработной платы;

3.5.5. контроль за оформлением договоров ответственными лицами, 
предусмотренными в п.2.1 настоящего приказа, путем проведения выборочной 
проверки - ежеквартально.

3.5.6. подготовку материалов, необходимых для взыскания задолженности в 
претензионно-исковом порядке по распоряжению главного врача.

3.6. На заместителя главного врача по медицинской части Нелюбину Е.Т., либо 
лицо, исполняющее обязанности на период ее отсутствия за:

3.6.1. организацию внутреннего контроля качества и безопасности оказания 
медицинской помощи на платной основе на 3-х уровнях;

3.6.2. разработку и предоставление на утверждение главному врачу форм 
«Информированных согласий».

3.7. На врача- методиста Пальчевскую Е.А. за:
3.7.1. организацию работы с обращениями и жалобами граждан по поводу 

качества и безопасности оказания медицинской услуги в медучреждении на платной 
основе;

3.7.2. обеспечение в соответствии с предъявляемыми требованиями 
своевременного и в полном объеме размещения информации для потребителя 
(заказчика) на информационных стендах и на официальном сайте медучреждения;

3.7.3. в срок до 09.01.2024г. представить главному врачу график работы 
медицинских работников, участвующих в предоставлении платных медицинских 
услуг.

3.8. На ведущего юрисконсульта Фазылову З.В. за:
3.8.1. разработку проекта договора на оказание платных медицинских услуг;
3.8.2. ведение претензионно-исковой работы по исполнению договора на 

оказание платных медицинских услуг.
3.9. Начальнику отдела кадров Парамоновой Н.А., либо лицо, замещающее на 

период ее отсутствия за:
3.9.1. внесение дополнений в должностные инструкции сотрудников, 

перечисленных в настоящем приказе, касательно вышеуказанных должностных 
обязанностей.

4. Установить время приема (взрослый и детский) иностранных граждан и лиц 
без гражданства, а также жителей Российской Федерации, изъявивших желание 
получить медицинскую услугу на платной основе в филиале ГАУЗ «РКПД»- 
«Набережночелнинский противотуберкулезный диспансер» с 8.00ч до 16.00ч.

5. Секретарю-машинистке сделать рассылку скан-варианта приказа в 
структурные подразделения филиала Г АУЗ «РКПД»-«Набережночелнинский 
противотуберкулезный диспансер» для ознакомления перечисленных в настоящем 
приказе должностных лиц и сотрудников лично под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного врача 
филиала ГАУЗ «РКПД»-«Набережночелнинский противотуберкулезный диспансер» 
Сабаева О.В.

Главный врач А.П. Алексеев


